2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.06.2023
	№ 743

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 14.01.2022 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Александровский район»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143, решением Думы Александровского района Томской области от 31.05.2023 № 175 «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 27.12.2022 № 150 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 14.01.2022 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Александровский район» следующие изменения:
в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Александровский район»:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Александровский район» раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	На финансирование программных мероприятий предусмотрены средства на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы в общей сумме 437 197,768 тыс. рублей, в том числе:

	Период
	Всего по источникам
	в том числе

	областной бюджет
	бюджет района
	Бюджеты поселений (по согласованию)

	Всего
	437 197,768
	75 402,900
	358 374,379
	3 420,489

	2021г.
	63 329,101
	12 198,000
	50 589,940
	541,161

	2022г.
	70 820,709
	12 370,600
	57 878,582
	571,527

	2023г.
	71 270,145
	12 515,600
	58 161,325
	593,220

	2024г.
	73 701,051
	12 679,500
	60 450,024
	571,527

	2025г. (прогноз)
	79 038,381
	12 819,600
	65 647,254
	571,527

	2026 г. (прогноз)
	79 038,381
	12 819,600
	65 647,254
	571,527

1.2. в главе 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами «Александровский район» в разрезе источников финансирования:
1) пункт 1.1. «Организация составления и исполнения бюджета района» изложить в редакции:
	1.1.
	Задача 1. Организация составления и исполнения бюджета района
	Всего
	1 935,332
	0,000
	1 935,332
	0,000

	2021г.
	312,000
	0,000
	312,000
	0,000

	2022г.
	281,700
	0,000
	281,700
	0,000

	2023г.
	346,532
	0,000
	346,532
	0,000

	2024г.
	331,700
	0,000
	331,700
	0,000

	2025г. (прогноз)
	331,700
	0,000
	331,700
	0,000

	2026 г. (прогноз)
	331,700
	0,000
	331,700
	0,000

2) пункт 1.4. «Итого по подпрограмме «Создание  организационных условий для составления и исполнения бюджета района» изложить в редакции:
	1.4.
	Итого по подпрограмме «Создание  организационных условий для составления и исполнения бюджета района»
	Всего
	2 067,352
	0,000
	2 067,352
	0,000

	2021г.
	324,020
	0,000
	324,020
	0,000

	2022г.
	281,700
	0,000
	281,700
	0,000

	2023г.
	376,532
	0,000
	376,532
	0,000

	2024г.
	361,700
	0,000
	361,700
	0,000

	2025г. (прогноз)
	361,700
	0,000
	361,700
	0,000

	2026 г. (прогноз)
	361,700
	0,000
	361,700
	0,000

3) пункт 1.2. «Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований по решению вопросов местного самоуправления» изложить в редакции:
	2.2.
	Задача 2. Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований по решению вопросов местного самоуправления
	Всего
	116 853,076
	0,000
	116 853,076
	0,000

	2021г.
	22 000,756
	0,000
	22 000,756
	0,000

	2022г.
	27 807,231
	0,000
	27 807,231
	0,000

	2023г.
	19 653,075
	0,000
	19 653,075
	0,000

	2024г.
	17 294,658
	0,000
	17 294,658
	0,000

	2025г. (прогноз)
	15 048,678
	0,000
	15 048,678
	0,000

	2026 г. (прогноз)
	15 048,678
	0,000
	15 048,678
	0,000

2) пункт 2.4 «Итого по подпрограмме «Повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений Александровского района Томской области» изложить в редакции:
	2.4.
	Итого по подпрограмме «Повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений Александровского района Томской области»

	Всего
	326 063,080
	75 402,900
	250 660,180
	0,000

	2021г.
	50 948,056
	12 198,000
	38 750,056
	0,000

	2022г
	59 173,331
	12 370,600
	46 802,731
	0,000

	2023г.
	58 390,309
	12 515,600
	45 874,709
	0,000

	2024г.
	54 118,908
	12 679,500
	41 439,408
	0,000

	2025г. (прогноз)
	51 716,238
	12 819,600
	38 896,638
	0,000

	2026 г. (прогноз)
	51 716,238
	12 819,600
	38 896,638
	0,000

3) пункт 4.1 «Финансовое обеспечение деятельности» изложить в редакции:
	4.1.
	Финансовое обеспечение деятельности

	Всего
	60 685,336
	0,000
	57 264,847
	3 420,489

	2021г.
	10 455,025
	0,000
	9 913,864
	541,161

	2022г.
	9 715,678
	0,000
	9 144,151
	571,527

	2023г.
	10 183,304
	0,000
	9 590,084
	593,220

	2024г.
	10 110,443
	0,000
	9 538,916
	571,527

	2025г. (прогноз)
	10 110,443
	0,000
	9 538,916
	571,527

	2026 г. (прогноз)
	10 110,443
	0,000
	9 538,916
	571,527

4) пункт 5 «Итого по муниципальной программе» изложить в редакции:
	5.
	Итого по муниципальной программа
	Всего
	437 197,768
	75 402,900
	358 374,379
	3 420,489

	2021г.
	63 329,101
	12 198,000
	50 589,940
	541,161

	2022г.
	70 820,709
	12 370,600
	57 878,582
	571,527

	2023г.
	71 270,145
	12 515,600
	58 161,325
	593,220

	2024г.
	73 701,051
	12 679,500
	60 450,024
	571,527

	2025г. (прогноз)
	79 038,381
	12 819,600
	65 647,254
	571,527

	2026 г. (прогноз)
	79 038,381
	12 819,600
	65 647,254
	571,527

1.3. в главе 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Александровский район» за счет средств бюджета района и целевых межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по главным распорядителям бюджетных средств»:
1) пункт 1.1 «Организация составления и исполнения бюджета района» изложить в редакции:
	1.1.
	Задача 1. Организация составления и исполнения бюджета района
	Всего
	1 935,332
	1 935,332

	2021г.
	312,000
	312,000

	2022г.
	281,700
	281,700

	2023г.
	346,532
	346,532

	2024г
	331,700
	331,700

	2025г. (прогноз)
	331,700
	331,700

	2026 г. (прогноз)
	331,700
	331,700

2) пункт 1.4. «Итого по подпрограмме «Создание  организационных условий для составления и исполнения бюджета района» изложить в редакции:
	1.4.
	Итого по подпрограмме «Создание  организационных условий для составления и исполнения бюджета района»
	Всего
	2 067,352
	2 067,352

	2021г.
	324,020
	324,020

	2022г.
	281,700
	281,700

	2023г.
	376,532
	376,532

	2024г
	361,700
	361,700

	2025г. (прогноз)
	361,700
	361,700

	2026 г. (прогноз)
	361,700
	361,700

3) пункт 2.2 «Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований по решению вопросов местного самоуправления» изложить в редакции:
	2.2.
	Задача 2. Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований по решению вопросов местного самоуправления
	Всего
	116 853,076
	116 853,076

	2021г.
	22 000,756
	22 000,756

	2022г.
	27 807,231
	27 807,231

	2023г.
	19 653,075
	19 653,075

	2024г
	17 294,658
	17 294,658

	2025г. (прогноз)
	15 048,678
	15 048,678

	2026 г. (прогноз)
	15 048,678
	15 048,678

4) пункт 2.4 «Итого по подпрограмме «Повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений Александровского района Томской области» изложить в редакции:
	2.4.
	Итого по подпрограмме «Повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений Александровского района Томской области»

	Всего
	326 063,080
	326 063,080

	2021г.
	50 948,056
	50 948,056

	2022г.
	59 173,331
	59 173,331

	2023г.
	58 390,309
	58 390,309

	2024г
	54 118,908
	54 118,908

	2025г. (прогноз)
	51 716,238
	51 716,238

	2026 г. (прогноз)
	51 716,238
	51 716,238

3) пункт 4.1 «Финансовое обеспечение деятельности» изложить в редакции:
	4.1.
	Финансовое обеспечение деятельности

	Всего
	60 685,336
	60 685,336

	2021г.
	10 455,025
	10 455,025

	2022г.
	9 715,678
	9 715,678

	2023г.
	10 183,304
	10 183,304

	2024г
	10 110,443
	10 110,443

	2025г. (прогноз)
	10 110,443
	10 110,443

	2026 г. (прогноз)
	10 110,443
	10 110,443

4) пункт 5 «Итого по муниципальной программе» изложить в редакции:
	5.
	Итого по муниципальной программе
	Всего
	437 197,768
	437 197,768

	2021г.
	63 329,101
	63 329,101

	2022г.
	70 820,709
	70 820,709

	2023г.
	71 270,145
	71 270,145

	2024г
	73 701,051
	73 701,051

	2025г. (прогноз)
	79 038,381
	79 038,381

	2026 г. (прогноз)
	79 038,381
	79 038,381

1.4. в паспорте подпрограммы главы 6. Подпрограмма «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета района»:
1) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы», изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований подпрограммы
	Общий объем расходов на реализацию Подпрограммы в 2021 – 2026 годах предусматривается в сумме 2 067,352 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год в сумме 324,020 тыс. рублей;
2022 год в сумме 281,700 тыс. рублей;
2023 год в сумме 376,532 тыс. рублей;
2024 год в сумме 361,700 тыс. рублей;
2025 год в сумме 361,700 тыс. рублей;
2026 год в сумме 361,700 тыс. рублей.

2) в статье 6 «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы  пункт 1 «Организация работы по составлению и исполнению бюджета района» изложить в редакции:
	1.
	Задача 1. Организация работы по составлению и исполнению бюджета района
	Всего
	1 935,332
	1 935,332

	2021г.
	312,000
	312,000

	2022г.
	281,700
	281,700

	2023г.
	346,532
	346,532

	2024г
	331,700
	331,700

	2025г. (прогноз)
	331,700
	331,700

	2026 г. (прогноз)
	331,700
	331,700

3) в статье 6 «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы  пункт 5 «Всего по подпрограмме «Создание  организационных условий для составления и исполнения бюджета района» изложить в редакции:
	5.
	Всего по подпрограмме «Создание  организационных условий для составления и исполнения бюджета района»
	Всего
	2 067,352
	2 067,352

	2021г.
	324,020
	324,020

	2022г.
	281,700
	281,700

	2023г.
	376,532
	376,532

	2024г
	361,700
	361,700

	2025г. (прогноз)
	361,700
	361,700

	2026 г. (прогноз)
	361,700
	361,700

1.5. в паспорте подпрограммы главы 7. Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений Александровского района»:
1) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы», изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований подпрограммы
	Общий объем расходов на реализацию Подпрограммы в 2021 – 2026 годах предусматривается в сумме 326 063,080 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год в сумме 50 948,056 тыс. рублей;
2022 год в сумме 59 173,331 тыс. рублей;
2023 год в сумме 58 390,309 тыс. рублей;
2024 год в сумме 54 118,908 тыс. рублей;
2025 год в сумме 51 716,238 тыс. рублей;
2026 год в сумме 51 716,238 тыс. рублей.

1.6. в статье 3 Перечень и характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы, главы 7:
1) пункт 2 «Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований по решению  вопросов местного самоуправления», изложить  в новой редакции:
	2.
	Задача 2 «Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований по решению  вопросов местного самоуправления»

	ВЦП «Обеспечение сбалансированности доходов и расходов бюджетов сельских поселений Александровского района
	Всего
	116853,076
	0
	116853,076
	0
	Финансовый отдел Администрации Александровского района
	1.Отношение доходов и источников финансирования дефицита к расходам бюджетов сельских поселений Александровского района (коэффициент)
2.Выполнение сельскими поселениями условий предоставления иных межбюджетных трансфертов в форме дотации (да=1; нет=0)
	1,0

1

	2021 г.
	22000,756
	0
	22000,756
	0

	2022 г.
	27807,231
	0
	27807,231
	0

	2023 г.
	19653,075
	0
	19653,075
	0

	2024г
	17294,658
	0
	17294,658
	0

	2025г. (прогноз)
	15048,678
	0
	15048,678
	0

	2026г. (прогноз)
	15048,678
	0
	15048,678
	0

2) пункт 4 «Итого по подпрограмме «Обеспечение сбалансированности доходов и расходов бюджетов сельских поселений Александровского района», изложить  в новой редакции:
	4.
	Итого по подпрограмме «Обеспечение сбалансированности доходов и расходов бюджетов сельских поселений Александровского района»
	Всего
	326063,080
	75402,900
	250660,118
	0,0

	2021 г.
	50948,056
	12198,000
	38750,056
	0,0

	2022 г.
	59173,331
	12370,600
	46802,731
	0,0

	2023 г.
	58390,309
	12515,600
	45874,709
	0,0

	2024г
	54118,908
	12679,500
	41439,408
	0,0

	2025г. (прогноз)
	51716,238
	12819,600
	38896,638
	0,0

	2026г. (прогноз)
	51716,238
	12819,600
	38896,638
	0,0

1.6. статью 2 главы 9 «Финансовое обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование ответственного исполнителя
	Распределение объема финансирования обеспечивающей программы
	Объем средств
(тыс. руб.)
	в том числе:

	финансовое обеспечение деятельности
	условно утвержденные расходы

	1.
	Финансовый отдел Администрации Александровского района
	Всего
	98 545,336
	60 685,336
	37 860,000

	2021г.
	10 455,025
	10 455,025
	0,000

	2022г.
	9 715,678
	9 715,678
	0,000

	2023г.
	10 183,304
	10 183,304
	0,000

	2024г.
	17 570,443
	10 110,443
	7 460,000

	2025г. (прогноз)
	25 310,443
	10 110,443
	15 200,000

	2026 г. (прогноз)
	25 310,443
	10 110,443
	15 200,000

2. Настоящее постановление обнародовать на специально отведенных для этого стендах, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томкой области (www.alsadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам – начальника Финансового отдела.

	Глава Александровского района
	                                                В.П. Мумбер

Волкова Н.П.
[bookmark: _GoBack]2 40 81

Рассылка:
 Финансовый отдел Администрации Александровского района
 Отдел экономики Администрации Александровского района
2

image1.png